Тульская область

	Муниципальное образование Приупское Киреевского района

	Собрание депутатов

	[bookmark: _GoBack]Решение

	от21мая  2020 года
	                №22-72

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 15.11.2017 года №34-92 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Приупское Киреевского района муниципальному образованию  Киреевский район на 2018 – 2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 15.11.2017 года №34-92 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Приупское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2018 – 2020 годы» следующее изменения:
1.1. Приложение к решению собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района от 15.11.2017 года №34-92 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Приупское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2018 – 2020 годы»  дополнить пунктами следующего содержания:
1.2.Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;
1.3.Муниципальный контроль в области розничной продажи алкогольной, спиртосодержащей продукции.
2. Главе администрации муниципального образования Приупское Киреевского района Прониной О.Н. заключить дополнительное соглашение между муниципальным образованием Приупское Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский район о передаче осуществления части полномочий.
3. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

             Глава  муниципального образования
 Приупское Киреевского района	      С.Н.Кретинин